
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041900030

30

Nº 72, segunda-feira, 19 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR MILITAR
ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2021 - UASG 160249 - AMAN

Nº Processo: 64000.018934/2021-13.
Pregão Nº 16/2020. Contratante: ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS.
Contratado: 29.331.151/0001-04 - M. R. DIAS PAIAO LTDA. Objeto: Aquisição de artigos de
quantitativo de subsistência em prol da AMAN.
Fundamento Legal: parágrafo único do Art. 61 da Lei 8.666/1993 . Vigência: 15/04/2021 a
15/12/2021. Valor Total: R$ 19.750,00. Data de Assinatura: 15/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/04/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2021 - UASG 160249 - AMAN

Nº Processo: 64000.057460/2020-44.
Pregão Nº 11/2020. Contratante: ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS.
Contratado: 17.386.935/0001-50 - ANISA 2012 COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Aquisição de artigos de quantitativo de subsistência em prol da AMAN.
Fundamento Legal: parágrafo único do Art. 61 da Lei 8.666/1993 . Vigência: 12/04/2021 a
12/04/2022. Valor Total: R$ 12.300,00. Data de Assinatura: 12/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/04/2021).
ESCOLA DE FORMAÇÃO COMPLEMENTAR DO EXÉRCITO E COLÉGIO

MILITAR DE SALVADOR
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
12/01/2021 . Objeto: Elaboração de Estudos e Projetos Básicos e Executivos para
instalações de combate a incêndio e acessibilidade na EsFCEx/CMS, mediante o regime
empreitada por preço unitário, conforme especificações constantes no Projeto Básico
ANEXO I.

ANDRE MENEZES GALVAO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 16/04/2021) 160525-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 160525

Nº Processo: 64494001311202105. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de material de consumo (expediente, limpeza, coleta de lixo seletivo, material p/
uso em roçadeiras costais), para atender as necessidades da EsFCEx/CMS e as UG
participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações (GCAL) da 6º
RM (srs fornecedores considerar a descrição dos itens para composição da propostas,
somente a do Termo de Referência, caso haja divergência. Total de Itens Licitados: 208.
Edital: 19/04/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua Territorio do
Amapa, Nr. 455 - Pituba, Pituba - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/160525-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 19/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/05/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDRE MENEZES GALVAO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 15/04/2021) 160525-00001-2021NE000001
CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA DE RECIFE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

UASG 160191, O Comandante do Centro de Preparação de Oficiais da Reserva
do Recife, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores
alterações, e conforme o que consta do Processo nº 64215.000045/2021-84, HO M O LO G A R
o Credenciamento da Cessão de uso, a título oneroso, de área medindo 12,06 m2, para a
instalação, funcionamento, manutenção e exploração de 02 (dois) caixas eletrônicos de
autoatendimento, sendo 06,03 m2 destinados para cada terminal, conforme especificações
constantes no Edital e seus anexos e ADJUDICAR o item 01 em favor do Banco do Brasil
S.A, CNPJ 00.000.000/0001-91, valor da proposta mensal R$ 245,00 (duzentos e quarenta
e cinco reais) por atender a todas as exigências editalícias e declarou o item 02 deserto.

ALLAN DE ALMEIDA SERRÃO - TC
Ordenador de Despesa

S EC R E T A R I A - G E R A L
BASE ADMINISTRATIVA DO QUARTEL-GENERAL DO EXÉRCITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021 - UASG 160186 - B ADM QGEX

Nº Processo: 65304.002519/2020-13.
Pregão Nº 11/2020. Contratante: BASE ADMINISTRATIVA DO QGEX.
Contratado: 01.551.920/0001-60 - COPY LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de serviço de outsourcing de impressão.
Fundamento Legal: . Vigência: 29/03/2021 a 28/03/2022. Valor Total: R$ 1.048.680,00.
Data de Assinatura: 29/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/04/2021).
INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL

FÁBRICA DE ITAJUBÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2021 - UASG 168005

Nº Processo: 2021DL000044 . Objeto: Aquisição de ferramentas Total de Itens Licitados:
00002. Fundamento Legal: Art. 29º, Inciso XIII da Lei nº 13.303 de 30/06/2016..
Justificativa: Art 39,inciso XIII do Regulamento de Licitações e Contratos da IMBEL.
Declaração de Dispensa em 07/04/2021. DELCIO MONTEIRO SAPPER. Chefe de Fabrica.
Ratificação em 16/04/2021. MAURO SANTOS VILELA. Chefe de Fabrica em Exercício. Valor
Global: R$ 1.167,45. CNPJ CONTRATADA : 15.478.172/0001-42 MTECH TOOLS COMERCIO E
SERVICOS EIRELI. Valor: R$ 469,25. CNPJ CONTRATADA : 61.837.548/0001-85 GUHRING
BRASIL FERRAMENTAS LTDA. Valor: R$ 698,20

(SIDEC - 16/04/2021) 168005-16501-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2021 (SRP) - Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços continuados de despacho em logística nacional. Fo r n e c e d o r
vencedor: WEGH ASSESSORIA E LOGÍSTICA INTERNACIONAL LTDA; CNPJ: 65.494.742/0001-66;
Valor Total: R$ 313.500,00.

MAURO SANTOS VILELA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 16/04/2021)
FÁBRICA DE JUIZ DE FORA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2020

O Termo de Homologação e o Resultado por Fornecedor já estão disponíveis no portal
www.gov.br/compras. Valor Global da Ata: R$ 165.881,10. Vigência de 14/04/2021 a
14/04/2022.

PEDRO MOREIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 16/04/2021)

FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - UASG 168004

Nº Processo: 073/IMBEL/FPV/21. Objeto: Aquisição de materiais para adequação da ETDI. Total
de Itens Licitados: 17. Edital: 19/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço:
Av.15 de Marco Bairro da Limeira, - Piquete/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/168004-5-00017-2021. Entrega das Propostas: a partir de
19/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/05/2021 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLOS AUGUSTO RODRIGUES MARTINS
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 16/04/2021) 168004-16501-2021NE002061

UNIDADE SEDE
ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2020

Pregao Eeltronico nº 05/2020-SRP. Empresa: C.ICONFECÇÕES EIRELI. Item: 21.
Valor Total do Item: R$5.489,50. Giselle Cristie de Sousa Magalhaes - Pregoeira.

ELIANO XAVIER COSTA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 16/04/2021) 168003-16501-2021NE000001

COMANDO DA MARINHA
GABINETE DO COMANDANTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

(PROCESSO Nº 61001.001245/2021-71)
O Gabinete do Comandante da Marinha torna público o resultado do Pregão

Eletrônico nº 2/2021, sendo homologado a adjudicação do Grupo 1 para a empresa BUD
CRUZ EIRELI, CNPJ 41.185.345/0001-44.

Brasília, DF, 16 de abril de 2021.
CMG VAGNER BELARMINO DE OLIVEIRA

Ordenador de Despesa
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 710300

NUP: 61985.000032/2021-04. Procedimento de Seleção e Contratação de
Fornecedor - PSCF nº 01/2021. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de fornecimento, preparação e distribuição de café e outras bebidas quentes,
através da disponibilidade de 02 (duas) máquinas automáticas self-service, com os
materiais e equipamentos necessários a sua execução, incluindo serviço de instalação,
manutenção preventiva e corretiva, abastecimento e limpeza. Vigência: 30 (trinta) meses,
ou seja, até 15/10/2023. Valor total: R$ 191.100,00 (cento e noventa e um mil e cem
reais). Contratada: JP SMART VENDING OPERADORA DE MÁQUINAS AUTOMÁTICAS LTDA .
CNPJ: 06.281.829/0001-96. Fundamento legal: Lei nº 13.303/2016. Data da assinatura:
15/04/2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 2/2021 - UASG 710300

NUP: 61985.000784/2020-86. Objeto: capacitação de empregados da AMAZUL
com o propósito de aperfeiçoar conhecimentos que serão aplicados a curto prazo nos
empreendimentos nos quais a empresa participa. Prazo de vigência: 42 (quarenta e dois)
meses, ou seja, até 16/10/2024. Valor total: R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais).
Partícipe: FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA - FUNDEP. CNPJ:
18.720.938/0001-41. Fundamentos legais: Lei nº 8.958/1994, Lei nº 10.973/2004 e Lei nº
13.303/2016. Data da assinatura: 16/04/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 5/2017 - UASG 710300
NUP: 61985.000297/2016-37. Pregão nº 05/2016. Objeto: prorrogação por mais 12

(doze) meses a prestação de serviços continuados de reprografia e digitalização, ou seja, até
12/04/2022. Com o prazo aditado, o contrato atingirá os 60 (sessenta) meses permitidos. Valor:
R$ 110.803,92 (cento e dez mil, oitocentos e três reais e noventa e dois centavos). Contratada:
DJ & 3V COMÉRCIO E SISTEMAS REPROGRÁFICOS EIRELI - EPP. CNPJ: 13.003.521/0001-44.
Fundamento legal: Lei nº 8.666/1993. Data da assinatura: 12/04/2021.

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2017 - UASG 780000 - COM OP NAV

Nº Processo: 62087.004572/2017-69.
Pregão Nº 6/2017. Contratante: COMANDO DE OPERACOES NAVAIS.
Contratado: 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.. Objeto: Contratação, por 12
(doze) meses, de empresa para prestação de serviço de telefonia móvel pessoal (smp)..
Fundamento Legal: . Vigência: 08/12/2017 a 07/12/2018. Valor Total: R$ 96.370,92. Data
de Assinatura: 08/12/2017.
PUBLICADO EM DOU DE 18/12/2017.

(COMPRASNET 4.0 - 16/04/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
29814326801
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-19T05:24:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




